

Glimtar 2010

Januari

Sång- och musikgruppen ”Monas Gubbar” från Malung besökte Sollerön och bjöd på ett uppskattat program: ”Ulla Billqvist – i ord och ton” med berättare Margaretha Hedblom. Efter programmet följde kaffe och allsång.

Prästen Lena Budh hälsades välkommen till Sollerön.

Sollerö Kyrkas körverksamhet under ledning av Britt-Inger Nilsson välkomnar gamla och nya medlemmar!

Företagshuset (f d Johnssons hemslojd) börjar ta form med aktiviteter/företag som Soldbrodyr, Sollerö Gym och Sollerö Vävstuga ”Emgart”.

Februari

Årtsoppans vänner hälsade välkommen till vårvinterns träffar i Gesunda Bystuga varje torsdag från 4 februari t o m påsk .

Sockenföreningen fortsätter med den populära Bingon under måndag eftermiddagar.

Mars

Stoltgården Mat o Café firade 1 års jubileum och bjöd på kaffe o tårta.

Sollerö Sockenförening kämpar för BENSINMACK på Sollerön och söker projektledare.

Lisa Boström och Britt-Inger Nilsson välkomnade till sagostunder för barn, 4 – 6 år, med start 8 mars på Sollerö bibliotek.

Till årets Solleröbo utsågs Håll Nils Matsson, som bland annat upplåter mark och hjälper skolan med odlingsarbetet.

Trollkarlen Mr Udd och teatergruppen ”Gurlis Grodor” roade både stora och små på kommunalhuset – ett arrangemang av Sockenföreningen.

Äntligen – arbetet med soldvägen förbi Vinäs inleddes under mars månad!

Öppet Hus på Företagshuset (fd Johnssons) i slutet av månaden. Bl a visades smakprov från Sollerö Hembygdsförenings textilsamling. Arbetet med att göra i ordningen en utställning i ”Almasalen” har inletts.

Torsdag före påskveckan bjöds familjer in till Påskpyssel, fika och pysselkorg, på Prästgården.

April

På värdshuset Jugen Jon jobbar man oförtrutet vidare och bjöd, förutom till dagens lunchbuffé, in till Påskmeny.

Påskdagens gudstjänst i Sollerö kyrka bjöd på teaterverkstad med miniörerna. Spelet handlade om Jesu Uppståndelse. Medverkande: Miniörerna, Lena Budh, Britt-Inger Nilsson, Pernilla Lundström och Agne Samuelsson. Även församlingsbor bjöds att medverka!

”Whats On” - Påskaktiviteter på Gesundaberget bl a Häxjakt – familjerace, slopestyletävling (för snowboardåkare och jiggare) och gästspel från Restaurang Bergamott (Stockholm).

Till Björn Brottares minne anordnades Fackelslalom den 9 april på Gesundaberget.

Traditionellt valborgsfirande i Kulåra. Sollerökören sjöng in våren och kasen tändes som brukligt är.

Maj

Fotbollssäsongen drog igång och Sollerö IF satsade på ungdomsfotbollen med deltagande i seriespel för flickor och pojkar, Peppes Cup och MT-cupen.

Stormöte/Upprop om ”Mack på Sollerön” i Sollerö Kommunhus den 26:e maj. Ingående information gavs av representanter från Länsstyrelsen, Mora kommun och Sockenföreningen. Ett aktiebolag eller ekonomisk förening ska bildas och företagare och privatpersoner kommer att erbjudas andelar till priset 1.000 kronor per andel.

Sollerö fruktodlarförening (se även artikel i boken Sool-Öen) erbjöd alla sina medlemmar råd och tog emot beställningar av fruktträd, buskar m m under en lördag vid Koopen.

Nytt: Fr o m maj 2010 får även Vinäsbor Solleröbladet i sina brevlådor.

Traditionsenligt bjöd Sollerö Röda Korskrets alla solleröpensionärer på vårutflykt till Åsengården.

Juni

Sollerö Golf, 2 dagars tävling under utmärkta förhållanden.

Siljan Runt på cykel. Sollerö IF:s motionslopp som i år lockade rekordstort deltagande. 2.599 personer cyklade de olika sträckorna!

Stort Nationaldagsfirande på Stoltgården den 6:e juni med tävlingar, lotterier och lekar, spelmän och musikanter, ponnyridning och ansiktsmålning, Dans till Rut och Gänget. Glödstekt sill och tunnbröd, grillkorv och potatissallad samt naturligtvis avslutning med kaffe, duppa å Glass!

Traditionsenlig skolavslutning i Sollerö kyrka, fredagen den 11 juni.

Sollerö Hembygdsförening bjöd in till invigning av Textilsamlingen, söndagen den 13 juni i Almasalen på Företagshuset. Bubbel, musik, lotteri och tilltugg. En fin utställning som ger oss möjlighet att få se och ta del av dessa kulturskat-ter!

Solleröloppet 2010 ingick även i SM-tävlingarna. Herrarnas lopp vanns av Michael Stevensson, Örebrocyklisterna och damernas lopp vanns av Emma Johansson, Härnösands CK. Soldvarvi, herrar elit vanns av Jonas Bjelkmark, Team Cykelcity.

Midsommaraftonens konsert i Sollerö kyrka bjöd i år på medverkan av Elin Thorsell & vänner. Elin som har växt upp på Sollerön och har sin familj här. Vid den traditionella soluppgångsgudstjänsten på Gesundaberget, på midsommardagens morgon, förrättades även vigsel.

Lafvasgårdens samlarmuseum öppnade för sommarsäsongen 29 juni. Se även artikel i Sool-Öen.

Juli

Butiken i Gesunda, Daladeli.nu, öppnade 1 juli med att bjuda 250 barn på pinn-glass!

Musik i Sommarkväll, Sollerö kyrka, inleddes måndagen den 5 juli med programmet ”Fri som en fågel”, sånger om längtan, frihet och kärlek med Jenny Halvarsson och från Körslaget Anna-Karin Bengtar.

Trivselkvällarna på Hembygdsgården fortsatte även denna sommar med uppskattade inslag som; Olle Nyberg med Jens Falk, Islanders och naturligtvis Boströmmarna! Kvällen med Boströmmarna flyttades dock till Parken, p g a dåligt väder, en mycket lyckad och trevlig tillställning med skivsläpp och mycket folk! I anslutning till Sollerö Sommarkmarknad bjöds även på:

Konstutställning och försäljning i kommunalhuset, 17-18 juli med verk av Erik Nagel Larsgård, verksam i Dalarna 1938-1952 och Sollerökonstnären Otto Holmström, 1907-2006.

Majstångsresning i Mångbergs fåbodar lördag den 17 juli med servering, glödstekt sill, ankrace, dragkamp över dammen och dans till Islanders.

Mycket hände lördagen den 17 juli. Gesundaberget med toppstuga bjöd på Midnight Jam och storfrämmande: ”Mitt liv i musiken” med Janne Schaffer.

Musik i Sommarkväll, Sollerö Kyrka avslutade sommarens program med Islanders, 50-60-70-talsmusik framförd av öns egna rockpojkar!

Augusti

Sollerö församling hade besök i början av augusti. Prästen George Vidits från Skottland och skotska gäster framträdde i f d Missionshuset med s k Easy Worship, en lättsam och annorlunda gudstjänstform som riktar sig till de yngre och alla som är unga i sinnet! Dessutom hölls en konsert i Sollerö kyrka med Columba Family Singers från Skottland.

Kvarndag och fäbodgudstjänst vid Skvaltkvarnen i Mångbro med malning i den gamla kvarnen, försäljning av kvarnmjölgröt och mjöl. Denna gång även medverkan av Präst George Vidits och säckpipeblåsare från Skottland.

Välkommen in i Ladan! Lina Nääs höll öppet i ateljén lördagen den 14 augusti i Stunisgard, på Budgatu 111.

Sollerö Rally för veteraner och andra entusiastfordon anordnades även i år sista helgen i augusti.

September

Nytt för Sollerön: Hälsoveckan, 5 - 12 september med aktiviteter som ”Tur på fot på Solens Ö”, guidad tur, ”Prova på ro kyrkbåt”, Öppet Hus i Företagshuset och ”Fiske i Gåstjärn och plocka svamp runt tjärnen” m m.

Gubbfrukosten startade den 15:e i Prästgården som vanligt.

Gudstjänsten, söndagen den 19:e bjöd på ett annorlunda program. Förutom prästen Lena Budh medverkade Malungs folkdanslag och spelmän. ”Drömmen om att dansa Sollerö långdans i Sollerö kyrka blev sann!”

Sollerö IF höll Funktionärsfest på Solleröparken för alla som hjälpt till under Solleröloppet och Cykel-SM. Föreningen bjöd på grillat och sedan spelade Boströmmarna upp till dans. Många hade hörsammat inbjudan och trivdes med att träffas och dansa som ”förr i värld'n”.

Nya förskolan invigdes på Sollerön till glädje för alla föräldrar och barn.



Oktober

Friluftsgudstjänst vid Svarttjärn hölls den 3 oktober. Medverkande prästerna Jan Segerstedt och Fredrik Lautman (Svarttjärn ligger på gränsen mellan Siljansnäs och Sollerön). I samband med Gudstjänsten invigdes det nya ”Pilgrims-kapellet” gemensamt med Siljansnäs församling. Församlingarna bjöd på fika!

Mack på Sollerön – bygglov är nu klart, rapporterade Sockenföreningen.

Årtsoppans vänner, Gesunda Bystugeförening, fortsätter att bjuda in till träffar torsdagar fram till Lucia.

Traditionsenligt annonserade Hembygdsföreningen ”Takk fö jopi”, med inbjudan till Soppmiddag, och avsåg då samtliga funktionärer som hjälpt till vid: Auktionen vid Svarvgården i juli, Midsommarfirandet på Hembygdsgården och samtliga som hjälpt till att hålla kaffeserveringen i gång under sommaren.

Hela skolan sjunger. Alla barnen på Sollerö skola sjöng för fred och framtid i Sollerö Kyrka den 28 oktober.

November

Sollerö Textilsamling hade bytt till vinterskrud och bjöd in till hantverksdag med flera lokala hantverkare på plats. Bl a Täpp Lars från Malung visade upp sina kunskaper i skinnsoömnad.

Invigning av gårdsbutik; ”Vita drömmar och choklad”, lantlig inredning med mycket charm.

Den 6 och 7 november jagades älg på Sollerön.

Gång & Cykelväg mellan Ryssa och Gesunda invigdes den 13 november. Rysa Byförening serverade kaffe/te och hembakad kaka.

Sollerö Nya närvärmeverk invigdes fredagen den 19 november. (Intill Sollerö skolas gymnastiksal).

Indienkväll för barnhemmet Muktaneer i Calcutta anordnades på Kommunalhuset av Sollerö skola och Kulturskolan Miranda. Filmer om barnen i Indien och Legendan om Malin (åk 6). Uppträdande av skolans elever. Bildutställning (åk 4). Lotterier och fika.

Stoltgården höll öppet 1:a adventsdagen: Musikcafé i Vinterträdgården med Ovasidur, Fotoutställning, Delar av textilsamlingen, Kaffe och adventsbakelse, Glögg och pepparkakor. Ett bra arrangemang, som tar upp traditionen efter Johnssons Hemslöjd.

Sollerö Julmarknad på Sollerö Parken traditionsenligt.

December

Berättarglöd. Pelle Olsson och Britt-Inger Nilsson drog sina värsta historier tillsammans med musikanterna Claes Meyer och Agne Samuelsson i Visionshuset (f d Missionshuset) 1 december.

En lycklig kattsaga. Åsa Martén efterlyste sin katt, som försvann vid midsommarhelgen, i Solleröbladet i slutet av sommaren. Katten Curri rapporterades ha blivit sedd på flera platser under hösten, men i slutet av oktober dök den plötslig upp hos Barbro i Lärkagården, till Åsas stora glädje. Var har Curri hållit hus under fyra månader? Det vete katten.

Mora kommuns kulturpris tilldelades i år roddaren Mats Hjelm, för hans insatser för kyrkbåtstraditionen. – Rodd, det rekommenderar jag åt alla. Det är en utmärkt motionsform även för hjärnan, sa Mats.

Fjärde advent sjöng vi in julen med Sollerökören. En vandring genom julens vackra sånger. Efter konserten sålde Sollerökören hemgjord sylt och hembakade ”läffsor”.

Julotta i traditionens tecken på juldagen med prästen Lena Budh och Sollerökören.

Julkonsert 27 december med gitarristen Nils Köfver samt Mezzo-sopranen Anna Graca. Direkt från London bjöd dessa fina musiker på ett program med bl a Sibelius julvisor, arior ur Bachs Juloratorium och förstås en del gamla hederliga julsånger.

Sara Markus-Jansson